
Vicerreitoría de Estudantes e Empregabilidade 
 
 

 
Mª José Lombardía Cortiña, vicerrectora de Estudiantes y Empleabilidad de la 
Universidade da Coruña, resuelvo y hago pública la concesión de ayudas a las 
asociaciones estudiantiles, conforme a la propuesta de la Comisión de Extensión 
Universitaria, delegada del Consejo de Gobierno, del pasado 29/05/2025 , dentro 
de la convocatoria de ayudas a programas de actividades estudiantiles 
convocada con fecha del 11/03/2025. 

ASOCIACIONES SOLICITANTES CIF CANTIDAD 
CONCEDIDA 

ACECC G21756226 1.803,53 € 
ADAYEUS G70068168 1.230,59 € 
AEFCDEF G56940422 1.843,53 € 
AETOG G70259197 1.883,53 € 
AGEP G56888670 1.290,59 € 
CDC CAMIÑOS G15533383 1.823,53 € 
CUAC-FM G15526734 2.376,47 € 
DAFIC G21668058 1.050,00 € 
ESN G70406038 2.036,47 € 
FETSAC (ACTIVOS DE ARQUITECTURA) G70347836 1.743,53 € 
GPUL G15659220 2.023,53 € 
HERCLE G15167414 1.963,53 € 
INCUDE G15411648 1.763,53 € 
SENIOR DE FERROL G15991995 1.370,59 € 
UDCBIG-BANG G70505227 1.943,53 € 
 
Se adjuntan a esta resolución el Anexo I: Actividades aprobadas y denegadas; y 
el Anexo II: Concesión pormenorizada según el baremo establecido en la 
convocatoria. 
Contra esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el art 123 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las  
administraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer 
potestativamente un recurso de reposición ante el rector en el plazo de un mes, 
o un recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses en la forma y 
en las condiciones previstas en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
dicha jurisdicción, que se cuentan ambos a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
En A Coruña, en la fecha indicada en la firma digital 
La vicerrectora de Estudiantes y Empleabilidad 
Mª José Lombardía Cortiña  
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Anexo I: Actividades aprobadas y denegadas 
 

Asociación Actividades aprobadas Actividades denegadas y 
causa 

ACECC 

Viaje puerto Valencia 
Material fungible 
Charlas difusión titulaciones ETS 
Caminos 

 

ADAYEUS 

Senderismo 
Viajes culturales 
Marcha Nórdica 
Visitas culturales 

Compra PC 700 € - No 
previsto en la convocatoria 

AEFCDEF 

Asamblea nacional de estudiantes 
de CD y EF 
Jornada bienvenida facultad 
Solicitud certificado electrónico 
Material fungible 

 

AETOG 

Charlas bienvenida 
Puertas abiertas UDC 
Jornada Bienvenida UDC 
CENTO-Congreso estud. de 
Terapia Ocupacional 
Material fungible 

 

AGEP 
Congreso nacional estudiantes 
Podología 
Material fungible 

 

CDC 

Intercamiños 
Torneos deportivos 
Comidas 
Ligas universitarias 
Material fungible 

 

CUAC 

Jornada Bienvenida UDC 
Diversos programas 
Solidario 
Charlas divulgativas sobre CUAC 
Colaboración con asociaciones 
estudiantes UDC 
Material fungible 

 

DAFIC 

Manual supervivencia TFG 
Cursos uso impresora 3D 
Batallas matemáticas 
Torneos DAFIC 
Visitas CITIC 
Concursos fotografía 

Compra impresora 3D 500 € -
No previsto en la convocatoria 
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Asociación Actividades aprobadas Actividades denegadas y 
causa 

ESN 

Jornadas de bienvenida UDC  
Welcome Meeting Erasmus 
Viajes 
Eventos deportivos semanales 
Baile gallego 
Cenas internacionales 

 

FETSAC 
Festival de la ETSAC, charlas, 
talleres, actividades culturales 
Material fungible 

 

GPUL 

HackUDC 2025 
GPUL School 
FOSDEM: Evento internacional de 
referencia en el mundo del 
software libre, donde el alumnado 
toma contacto directo con las 
tendencias del sector y desarrolla 
habilidades clave para su futuro 
laboral. Participaron 7 estudiantes 
en 2025. 

 

HERCLE 

Jornada Bienvenida UDC 
Torneos videojuegos 
Curso fotografía y foto trampeo 
Actividades 
deportivas/artísticas/innovación 
Campañas solidarias 
Material fungible 

 

INCUDE 
Jornadas de bienvenida 
Ajedrez 
 

 

SÉNIOR 
FERROL 

Conferencias 
Salidas culturales 
Viaje cultural 
Concierto solidario 

 

   

UDCBIGBANG 

Acuario 
Exposiciones temáticas 
Divulgación 
Intercambio plantas 
Línea del tempo 
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Anexo II: Concesión pormenorizada según las letras de los apartados del baremo establecido en la convocatoria 
 

Porcentajes  
letra b)   Letra a)  Letra b) Letra c) Letra d) Letra e) Letra f) Letra g) Letra h) Letra i) Letra j) Cantidad 

concedida 

35 % ACECC 400,00 € 823,53 € 80,00 € 0,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 200,00 € 100,00 € 0,00 € 1.803,53 € 
20 % ADAYEUS 400,00 € 470,59 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.230,59 € 
35 % AEFCDEF 400,00 € 823,53 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 200,00 € 0,00 € 0,00 € 1.843,53 € 
35 % AETOG 400,00 € 823,53 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 200,00 € 100,00 € 0,00 € 1.883,53 € 
20 % AGEP 400,00 € 470,59 € 80,00 € 0,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 0,00 € 0,00 € 80,00 € 1.290,59 € 
35 % CDC 400,00 € 823,53 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 0,00 € 100,00 € 80,00 € 1.823,53 € 
50 % CUAC 400,00 € 1.176,47 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 200,00 € 100,00 € 80,00 € 2.376,47 € 
35 % DAFIC 400,00 € 823,53 € 80,00 € 0,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 € 1.050,00 € 
50 % ESN 400,00 € 1.176,47 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 € 2.036,47 € 
35 % FETSAC 400,00 € 823,53 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 € 1.743,53 € 
35 % GPUL 400,00 € 823,53 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 200,00 € 100,00 € 80,00 € 2.023,53 € 
35 % HERCLE 400,00 € 823,53 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 200,00 € 100,00 € 80,00 € 1.963,53 € 
35 % INCUDE 400,00 € 823,53 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 € 80,00 € 1.763,53 € 
20 % SÉNIOR FERROL 400,00 € 470,59 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 0,00 € 0,00 € 80,00 € 1.370,59 € 
35 % UDCBIGBANG 400,00 € 823,53 € 80,00 € 80,00 € 100,00 € 100,00 € 60,00 € 200,00 € 100,00 € 0,00 € 1.943,53 € 
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